
DECRETO N.º 48.856, DE 23/05/2025. 

NOMEIA  MEMBROS  DO  CONSELHO  GESTOR  DO
FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
DE ARACRUZ, ES – FUMPDEC.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS  QUE LHE CONFERE A LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ-ES;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros para compor o Conselho Gestor do Fundo
Municipal  de  Proteção  e  Defesa  Civil  –  FUMPDEC  –  do  Município  de  Aracruz,  em
conformidade com a indicação dos órgãos e seguimentos os quais representam, de acordo com o
Processo n.º 22.929/2024.

Representantes dos Orgãos/Entidades Membros
Poder Executivo Presidente: Cedenir Jorge Ceto Júnior

Vice-Presidente: Claydson Pimentel Rodrigues
Coordenadoria de Defesa Civil Municipal Daniel Rocha dos Santos

Adinaldo Bento da Silva 
CONSPAR – Conselho Popular de 
Aracruz

Lúcia de Oliveira
Carmen Silvia Guzzo Leione

Art. 2º Os trabalhos realizados pelo Conselho Gestor não serão remunerados e
serão considerados de relevância pública.

Art. 3º Fica revogado o Decreto n.º 47.448, de 26/11/2024. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 23 de maio de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3700350031003900360033003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-05-26T07:54:23-0300




